
RR\1299383CS.docx PE756.012v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Dokument ze zasedání

A9-0136/2024

7.3.2024

***
DOPORUČENÍ
k návrhu rozhodnutí Rady o uzavření Dobrovolné dohody o partnerství mezi 
Evropskou unií a Republikou Pobřeží slonoviny pro prosazování práva a 
správu v oblasti lesnictví a obchod se dřevem a dřevařskými výrobky 
vstupujícími na území Evropské unie (FLEGT) jménem Unie
(COM(2023)0383 – C9-0035/2024 – 2023/0222(NLE))

Výbor pro mezinárodní obchod

Zpravodajka: Karin Karlsbro



PE756.012v02-00 2/13 RR\1299383CS.docx

CS

PR_NLE-AP_Agreement

Vysvětlivky

* Postup konzultace
*** Postup souhlasu

***I Řádný legislativní postup (první čtení)
***II Řádný legislativní postup (druhé čtení)

***III Řádný legislativní postup (třetí čtení)

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém v návrhu aktu.)



RR\1299383CS.docx 3/13 PE756.012v02-00

CS

OBSAH

Strana

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU........................5

PŘÍLOHA: SUBJEKTY NEBO OSOBY,  OD NICHŽ ZPRAVODAJKA OBDRŽELA 
PODNĚTY ..................................................................................................................................6

STANOVISKO VÝBORU PRO ROZVOJ................................................................................7

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU....................................................................................12

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU................................13



PE756.012v02-00 4/13 RR\1299383CS.docx

CS



RR\1299383CS.docx 5/13 PE756.012v02-00

CS

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o návrhu rozhodnutí Rady o uzavření Dobrovolné dohody o partnerství mezi Evropskou 
unií a Republikou Pobřeží slonoviny pro prosazování práva a správu v oblasti lesnictví 
a obchod se dřevem a dřevařskými výrobky vstupujícími na území Evropské unie 
(FLEGT) jménem Unie
(COM(2023)0383 – C9-0035/2024 – 2023/0222(NLE))

(Souhlas)

Evropský parlament,

– s ohledem na návrh rozhodnutí Rady (COM(2023)0383),

– s ohledem na návrh Dobrovolné dohody o partnerství mezi Evropskou unií a 
Republikou Pobřeží slonoviny pro prosazování práva a správu v oblasti lesnictví 
a obchod se dřevem a dřevařskými výrobky vstupujícími na území Evropské unie 
(12902/2023), 

– s ohledem na žádost o udělení souhlasu, kterou předložila Rada v souladu s čl. 207 
odst. 3 prvním pododstavcem, čl. 207 odst. 4 prvním pododstavcem, čl. 218 odst. 6 
druhým pododstavcem písm. a) bodem v) a čl. 218 odst. 7 Smlouvy o fungování 
Evropské unie (C9-0035/2024), 

– s ohledem na své nelegislativní usnesení ze dne ... 1 o návrhu rozhodnutí, 

– s ohledem na čl. 105 odst. 1 a 4 a čl. 114 odst. 7 jednacího řádu,

– s ohledem na stanovisko Výboru pro rozvoj,

– s ohledem na doporučení Výboru pro mezinárodní obchod (A9-0136/2024),

1. uděluje souhlas s uzavřením dohody;

2. pověřuje svou předsedkyni, aby předala postoj Parlamentu Radě, Komisi, jakož i 
vládám a parlamentům členských států a Republiky Pobřeží slonoviny.

1 Přijaté texty, P9_TA(0000)0000.



PE756.012v02-00 6/13 RR\1299383CS.docx

CS

PŘÍLOHA: SUBJEKTY NEBO OSOBY, 
OD NICHŽ ZPRAVODAJKA OBDRŽELA PODNĚTY

Zpravodajka prohlašuje na svou výhradní odpovědnost, že neobdržela žádný podnět od subjektu nebo 
osoby, který musí být uveden v této příloze v souladu s článkem 8 přílohy I jednacího řádu. 



RR\1299383CS.docx 7/13 PE756.012v02-00

CS

7.12.2023

STANOVISKO VÝBORU PRO ROZVOJ

pro Výbor pro mezinárodní obchod

k návrhu rozhodnutí Rady o uzavření Dobrovolné dohody o partnerství mezi Evropskou unií a 
Republikou Pobřeží slonoviny pro prosazování práva a správu v oblasti lesnictví a obchod se 
dřevem a dřevařskými výrobky vstupujícími na území Evropské unie (FLEGT) jménem Unie
(0000/2023 – C9-0000/2023 – 2023/0222(NLE))

Zpravodaj: Carlos Zorrinho

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ

Komise zahájila jednání s Republikou Pobřeží slonoviny v roce 2013 a v říjnu 2022 uzavřela 
jednání o dobrovolné dohodě o partnerství. 

Pobřeží slonoviny patří mezi země s nejvyšší mírou odlesňování na světě. Podle Světové 
banky bylo v roce 2020 pokryto lesy pouze 8,9 % (2,8 milionu hektarů) území Pobřeží 
slonoviny, ve srovnání s 24,7 % v roce 1990. Mezi příčiny tohoto úbytku lesů patří extenzivní 
zemědělství, obchod s kakaem, nedostatečná kontrola využívání lesů k uspokojení poptávky 
po dřevu a energii ze dřeva a nedostatečná schopnost veřejných orgánů v oblasti správy lesů 
vymáhat právní předpisy. 

Vláda Pobřeží slonoviny se nedávno zavázala ke zlepšení správy lesů ve spolupráci 
s mezinárodními a místními aktéry, aby do roku 2030 zvýšila pokrytí lesy na 20 %. V roce 
2014 spustila Národní program pro životní prostředí a lesy, jehož cílem je snížit odlesňování 
a podporovat udržitelné postupy využívání půdy. Právní předpisy Pobřeží slonoviny v oblasti 
lesnictví také podstatně zlepšil nový lesní zákon, přijatý v roce 2019. Tento zákon zařadil na 
klasifikovaný seznam agrolesnické oblasti a komunitní a posvátné lesy a zajistil, aby byl 
právní rámec více participativní a vyžadoval zapojení místních komunit do iniciativ v oblasti 
obhospodařování a ochrany lesů. 

Lesnictví stále do velké míry přispívá k ekonomice Pobřeží slonoviny a k místním zdrojům 
obživy. Jeho velká část je však v zahraničním vlastnictví a jen několik z celkem 40 
exotických a místních lesních druhů zpracovávaných a exportovaných na dřevo je známých, 
což vede k nadměrnému využívání některých lesních oblastí. Přibližně 50 % vývozu dřeva 
z Pobřeží slonoviny míří do EU. 

Kritickou a aktivní roli v procesu vyjednávání o dobrovolné dohodě o partnerství s EU, 
včetně přípravy plánu, sehráli zástupci vlády, občanské společnosti, soukromého sektoru 
a původního obyvatelstva, jakožto členové technického vyjednávacího výboru. Tento proces 
poskytl příznivější podmínky pro inkluzivní provádění lesnické politiky a vytvoření nového 
režimu vlastnictví lesů. Cílem této dohody je zajistit legalitu celého odvětví lesnictví 



PE756.012v02-00 8/13 RR\1299383CS.docx

CS

a dřevařství a obchodu s EU, a přitom podpořit vládu Pobřeží slonoviny v lepším hospodaření 
s jejími přírodními zdroji, v němž nyní hrají významnou roli ženy, a také v boji proti 
nezákonné těžbě dřeva. 

Úspěch provádění dobrovolné dohody o partnerství závisí na trvalém odhodlání a politické 
vůli Pobřeží slonoviny. EU by měla posílit svou pomoc na podporu provádění dobrovolné 
dohody o partnerství, a to v rámci procesu přezkumu plánování dvoustranného programu EU 
na období 2025–2027.

******

Výbor pro rozvoj vyzývá Výbor pro mezinárodní obchod jako příslušný výbor, aby doporučil 
schválit návrh rozhodnutí Rady o uzavření Dobrovolné dohody o partnerství mezi Evropskou 
unií a Republikou Pobřeží slonoviny pro prosazování práva a správu v oblasti lesnictví 
a obchod se dřevem a dřevařskými výrobky vstupujícími na území Evropské unie (FLEGT) 
jménem Unie.



RR\1299383CS.docx 9/13 PE756.012v02-00

CS

PŘÍLOHA: SUBJEKTY NEBO OSOBY,
OD NICHŽ ZPRAVODAJ OBDRŽEL PODNĚTY

Zpravodaj prohlašuje na svou výhradní odpovědnost, že neobdržel žádný podnět od subjektu 
nebo osoby, který musí být uveden v této příloze v souladu s přílohou I čl. 8 jednacího řádu.



PE756.012v02-00 10/13 RR\1299383CS.docx

CS

POSTUP VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

Název Dobrovolná dohoda o partnerství mezi Evropskou unií a Republikou 
Pobřeží slonoviny pro prosazování práva a správu v oblasti lesnictví a 
obchod se dřevem a dřevařskými výrobky vstupujícími na území 
Evropské unie (FLEGT) jménem Unie

Referenční údaje 2023/0222(NLE)

Příslušný výbor INTA

Zpravodaj(ka)
 Datum jmenování

Carlos Zorrinho
9.10.2023

Datum přijetí 7.12.2023

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

16
1
3

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Barry Andrews, Hildegard Bentele, Stéphane Bijoux, Mercedes Bresso, 
Udo Bullmann, Catherine Chabaud, Christophe Clergeau, Charles 
Goerens, Mónica Silvana González, Pierrette Herzberger-Fofana, 
György Hölvényi, Erik Marquardt, Eleni Stavrou, Miguel Urbán 
Crespo, Bernhard Zimniok

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Caroline Roose, Carlos Zorrinho

Náhradníci (čl. 209 odst. 7) přítomní při 
konečném hlasování

Marie Dauchy, Jarosław Duda, Aušra Maldeikienė



RR\1299383CS.docx 11/13 PE756.012v02-00

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ 
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

16 +
ID Marie Dauchy

PPE Hildegard Bentele, Jarosław Duda, György Hölvényi, Aušra Maldeikienė, Eleni Stavrou

Renew Barry Andrews, Stéphane Bijoux, Catherine Chabaud, Charles Goerens

S&D Mercedes Bresso, Udo Bullmann, Christophe Clergeau, Mónica Silvana González, Carlos Zorrinho

The Left Miguel Urbán Crespo

1 -
ID Bernhard Zimniok

3 0
Verts/ALE Pierrette Herzberger-Fofana, Erik Marquardt, Caroline Roose

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se



PE756.012v02-00 12/13 RR\1299383CS.docx

CS

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

Název Dobrovolná dohoda o partnerství mezi Evropskou unií a Republikou 
Pobřeží slonoviny pro prosazování práva a správu v oblasti lesnictví a 
obchod se dřevem a dřevařskými výrobky vstupujícími na území 
Evropské unie (FLEGT) jménem Unie

Referenční údaje 12247/2023 – C9-0035/2024 – 2023/0222(NLE)

Datum konzultace nebo žádosti o souhlas 23.2.2024

Příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

INTA
14.3.2024

Výbory požádané o stanovisko
       Datum oznámení na zasedání

DEVE
14.3.2024

Zpravodajové
       Datum jmenování

Karin Karlsbro
18.9.2023

Projednání ve výboru 28.11.2023

Datum přijetí 7.3.2024

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

36
0
0

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Barry Andrews, Geert Bourgeois, Saskia Bricmont, Jordi Cañas, Danuta 
Maria Hübner, Karin Karlsbro, Danilo Oscar Lancini, Bernd Lange, 
Thierry Mariani, Margarida Marques, Emmanuel Maurel, Samira 
Rafaela, Catharina Rinzema, Inma Rodríguez-Piñero, Helmut Scholz, 
Kathleen Van Brempt, Marie-Pierre Vedrenne, Jörgen Warborn, Jan 
Zahradil

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Marek Belka, Anna Cavazzini, José Manuel García-Margallo y Marfil, 
Enikő Győri, Cristina Maestre Martín De Almagro, Javier Moreno 
Sánchez, Manuela Ripa, Witold Jan Waszczykowski

Náhradníci (čl. 209 odst. 7) přítomní při 
konečném hlasování

Andrea Bocskor, Paola Ghidoni, Ivo Hristov, Virginie Joron, Ska 
Keller, Dace Melbārde, Wolfram Pirchner, Aušra Seibutytė, Dominik 
Tarczyński

Datum předložení 20.3.2024



RR\1299383CS.docx 13/13 PE756.012v02-00

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

36 +
ECR Geert Bourgeois, Dominik Tarczyński, Witold Jan Waszczykowski, Jan Zahradil

ID Paola Ghidoni, Virginie Joron, Danilo Oscar Lancini, Thierry Mariani

NI Andrea Bocskor, Enikő Győri

PPE José Manuel García-Margallo y Marfil, Danuta Maria Hübner, Dace Melbārde, Wolfram Pirchner, Aušra 
Seibutytė, Jörgen Warborn

Renew Barry Andrews, Jordi Cañas, Karin Karlsbro, Samira Rafaela, Catharina Rinzema, Marie-Pierre Vedrenne

S&D Marek Belka, Ivo Hristov, Bernd Lange, Cristina Maestre Martín De Almagro, Margarida Marques, Javier 
Moreno Sánchez, Inma Rodríguez-Piñero, Kathleen Van Brempt

The Left Emmanuel Maurel, Helmut Scholz

Verts/ALE Saskia Bricmont, Anna Cavazzini, Ska Keller, Manuela Ripa

0 -

0 0

Význam zkratek: 
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


